
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Martes 28 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 146130

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

31
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

44313 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Carreteras. Objeto:
Control  y  vigilancia  de  la  obra:  Autovía  SE-40,  sector  suroeste.
Subtramo: Embocadura este-túneles norte del Guadalquivir-Coria del
Río (A-8058). Provincia de Sevilla. Expediente 30.154/09-6; 48-SE-
4520.B.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.154/09-6; 48-SE-4520.B.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Control y vigilancia de la obra: Autovía SE-40, sector suroeste.

Subtramo: embocadura este-túneles norte del Guadalquivir-Coria del Río (A-
8058). Provincia de Sevilla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 4 de Julio de 2009 y

BOE: 4 de Julio de 2009.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.672.920,29 euros. Importe total:
3.100.587,54 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de Diciembre de 2010.
b) Contratista: "Geotécnica y Cimientos, S.A."; "Ibérica de Estudios e Ingeniería,

S.A.", e "Ingeniería de Trazados y Estructuras, S.A." -UTE-.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 2.272.516,76 euros. Importe

total: 2.681.569,78 euros.

Madrid, 23 de diciembre de 2010.- El Director General de Carreteras.
ID: A100094070-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-27T23:36:38+0100




